Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Наурская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от 28.09.2016 №55/1 -А

О создании службы
«Школьной медиации»

Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 - ФЗ от 29.12.2012 года,
распоряжения правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012 года, постановления
правительства РФ № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму Минобрнауки № ИР —
170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в соответствии с рекомендациями
Минобрнауки по организации службы школьной медиации в образовательных
организациях № ВК - 54/07 вн от 18.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу службы школьной медиации в МБОУ «Наурская СОШ №1».
2. Утвердить следующий состав рабочей группы службы школьной медиации:
Назначить куратором службы школьной медиации - Рашидову Л.М., зам.дир.по ВР
Члены службы школьной медиации:

Социальный педагог
Замдиректора по УВР
Педагог-психолог
11 класс
10 класс

Дудаева З.А.
Ильина Т.В.
Манжосова И.Д.
Мутиев Ибрагим
Баташева Аниса

3.Рабочей группе:
• разработать Положение о службе школьной медиации;
• согласовать Положение о службе школьной медиации на Педагогическом совете школы;
• представить на утверждение директору школы Положение о службе школьной медиации

до « 5 »октября 2016г.
4.Ответственной за работу службы школьной медиации зам.дир.по ВР Рашидовой Л.М.
разработать и утвердить до 5 октября 2016г.договор примирения, план работы службы
школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные
карты
5.Ответственному за ведение школьного сайта Ибакову А.М. разместить на сайте школы и
систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
6.Контроль за
УВР Батаеву

Директор шк

С приказом о

Рашидова Л.М.
Дулаева З.А.
Ильина Т.В.
Манжосова И.Д.
Батаева М.Л.
Ибаков А.М.

анного приказа возложить на заместителя директора по

ейманова Г.Ч.